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Maa- ja metsätalousministeriön lausunto Suomen 
kansallisesta biotalousstrategiasta 
Maa- ja metsätalousministeriöllä oli aktiivinen rooli biotalousstrategian päivityksessä. Ministeriön virkamiehiä kuului 
sekä päivityshankkeen ohjausryhmään että sihteeristöön, minkä lisäksi ministeriön rahoituksella toteutettiin 
alueelliset biotalousfoorumit ja tuotettiin osa taustaselvityksissä. Päävastuun päivitystyöstä kantoi työ- ja 
elinkeinoministeriö, joka myös osoitti resursseja taustaselvityksiin, sidosryhmien ja kansalaisten osallistamiseen sekä 
viestintään. Työ- ja elinkeinoministeriön asettamalla ministeriöiden ja niiden hallinnonalojen, sidosryhmien ja 
kansalaisjärjestöjen edustajista koostuvalla biotalouspaneelilla oli keskeinen rooli päivitystyössä. Maa- ja 
metsätalousministeriö pitää hyvänä päivitystyössä toteutettua laajaa osallistamista. 

Maa- ja metsätalousministeriö pitää hyvänä, että päivitystyössä on huomioitu hallitusohjelman kirjaus sosiaalisesti ja 
alueellisesti oikeudenmukaisesta siirtymästä hiilineutraaliin yhteiskuntaan. Strategian lähtökohtana on toteuttaa 
toimenpiteet kokonaiskestävästi ja oikeudenmukaisesti siten, että biotalouden hyötyjen ja haittojen 
oikeudenmukaiseen jakaantumiseen kiinnitetään huomiota kaikkien yhtäläisen hyvinvoinnin edistämiseksi samalla, 
kun myös ilmasto-, biodiversiteetti- ja muita ympäristötavoitteita edistetään. Ministeriö pitää tärkeänä myös 
ympäristöterveyttä koskevien ja työsuojelunäkökulmien aiempaa parempaa huomioon ottamista strategian 
toimeenpanossa.   

Oikeudenmukaisuustavoitteiden saavuttamisen kannalta on tärkeää täydentää kokonaiskestävyyskonseptia 
eettisellä kestävyydellä. Ministeriö kannattaa strategiassa ehdotetun eettisen kestävyyden tiedepaneelin 
perustamista ja sitä koskevan valmistelun aloittamista jo tällä hallituskaudella.   

Päivitystyössä kartoitettiin laaja joukko sekä kansallisia että EU-tasoisia ohjelmia ja strategioita, joilla on rajapintaa 
biotalouden kanssa. Biotalouden yhtenä tunnusmerkkinä on toimialarajat ylittävä yhteistyö, mikä otettiin 
päivitystyössä hyvin huomioon. Lähtökohtana oli, että olemassa olevat strategiat otetaan annettuina, mikä mahdollisti 
sen, että itse päivitystyössä voitiin keskittyä nimenomaan biotalouden ydinkysymyksiin, kuten biotalouden arvonlisän 
kestävään kasvattamiseen ja sitä tukeviin tekijöihin, joita ovat vahva osaamis- ja teknologiaperusta, kilpailukykyinen 
toimintaympäristö sekä bioresurssien ja muiden ekosysteemien käytettävyys ja kestävyys.  

EU:n päivitetty biotalousstrategia vuodelta 2018 raamitti Suomen päivitystyötä omalta osaltaan. Maa- ja 
metsätalousministeriön kannalta keskeistä on EU-strategiassa todettu alueiden biotalouksien kehittäminen, mikä on 
vahvasti mukana myös päivitetyssä strategiassa. Alueet osallistettiin strategiapäivitykseen ja suunnitelmallinen 
alueiden kanssa tehtävä yhteistyö on myös oleellinen osa biotalousstrategian toimeenpanoa. 

Biotalousstrategian keskeisenä tavoitteena on luoda kestäviin ratkaisuihin perustuvaa taloudellista kasvua ja 
työpaikkoja tuottamalla mahdollisimman korkean arvonlisän tuotteita ja palveluita ja siten synnyttää hyvinvointia koko 
Suomelle. Koko biotaloutta koskevien toimenpiteiden lisäksi strategiassa on sektorikohtaisia toimenpiteitä, mitä maa- 
ja metsätalousministeriö pitää hyvänä ratkaisuna.   
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Strategian toteuttamiseen ei osoiteta korvamerkittyä rahoitusta. Pääosin rahoitusta tulee Suomen kestävän kasvun 
ohjelmaan sisältyvistä vihreän siirtymän panostuksista sekä ministeriöiden tarkoitukseen sopivilta momenteilta. 
Jatkossa biotalousstrategia päivitetään kerran hallituskaudessa. Työ- ja elinkeinoministeriö asettaa toimeenpanolle 
ohjausryhmän, mikä vahvistaa strategian vaikuttavuutta.  
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